
         令和４年６月４日 

関係者様各位 

社会福祉法人 秀成会 

特別養護老人ホームサフィールそはら 

介護事業部 次長  町田 美穂子 

 

 

新型コロナウィルス感染症の経過についてお知らせ（第ニ報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 6 月 2 日に発生いたしました新型コロナウィルス感染症につきまし

て経過をご報告させていただきます。 

  

 

【経過・対応】 

 

 令和 4 年 6 月 3 日（金）岐阜保健所の聞き取りの結果、今回のコロナ感染症

による施設内の濃厚接触者なし、との判断をいただきました。 

 

 ただし感染した職員の担当フロアについては、6月 6日までの 1週間、移動・

接触を控えること、換気・消毒の徹底をすることと指導を受けました。 

感染症の発生確認当初から、当施設の判断においてフロア間の移動を制限し、

限定した職員での介助と食事の個別対応を行っておりましたが、保健所の指導

の通り、今後も継続してまいります。 

  

また、自宅待機とした職員は、体調に変化はございません。6月 5日まで引き

続き自宅待機とし体調確認を行ってまいります。 

 

 感染収束までの期間は、更にご利用者様の状態の把握に努め支援を行ってま

いります。 

 入居者様・ご家族様・関係者の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけしますが、

更なる感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解ご協力の程、何卒宜しくお

願い申し上げます。 


